
 

 

  

 

Департамент ліцензійного контролю 

«   25   »       квітня       2023 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ГАЗЕНЕРГОЦЕНТРАЛЬ»  

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб'єктом господарювання, що провадить діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення ПрАТ «УМАНЬГАЗ» від 03.01.2023 № 43  

(вх. НКРЕКП від 04.01.2023 № 160/1-23) та від 31.01.2023 № 213 (вх. НКРЕКП  

від 03.02.2023 № 2297/2-23), які можуть свідчити щодо недотримання  

ТОВ «ГАЗЕНЕРГОЦЕНТРАЛЬ» вимог законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201 (далі – Ліцензійні умови), зокрема: 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської 

діяльності з постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання 

природного газу, інших нормативно-правових актів та нормативних документів, які 

регулюють ринок природного газу, зокрема:  

пункту 3 розділу І Правил постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2496 (далі – Правила постачання), 

положеннями якого передбачено, що постачання природного газу споживачу 

здійснюється на підставі договору постачання природного газу між 

постачальником та споживачем, який укладається відповідно до вимог цих 

Правил, та після включення споживача до Реєстру споживачів постачальника в 

інформаційній платформі Оператора ГТС у відповідному розрахунковому 

періоді в порядку, визначеному Кодексом газотранспортної системи. 

Постачальник не має права реєструвати споживача у власному Реєстрі 

споживачів постачальника у розрахунковому періоді, не погодженому зі 

споживачем,  

пункту 19 розділу ІІ Правил постачання у частині обов’язку постачальника, 

зокрема укладати договори припинення (обмеження) постачання природного газу з 

Оператором ГРМ, у газорозподільній зоні якого розташований споживач такого 

постачальника; 

пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині обов’язку ліцензіата при 

провадженні ліцензованої діяльності дотримуватися організаційних вимог, зокрема: 

здійснювати постачання природного газу на підставі договорів постачання 

природного газу, що укладаються зі споживачами, у тому числі побутовими 

споживачами відповідно до вимог статті 12 Закону України «Про ринок 

природного газу» та чинних Правил постачання природного газу, 

виконувати умови (вимоги) чинних Правил постачання природного газу, що 

затверджуються НКРЕКП, а також договорів постачання природного газу. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15#n12


Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ГАЗЕНЕРГОЦЕНТРАЛЬ», на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку дотримання ТОВ «ГАЗЕНЕРГОЦЕНТРАЛЬ» вимог законодавства та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, 

необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю 

 

Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ГАЗЕНЕРГОЦЕНТРАЛЬ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГОЦЕНТРАЛЬ» (код 

ЄДРПОУ 44285731) вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, 

необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу.  

 

 

Голова НКРЕКП            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 
 

 

 

 


